I Matia soror Moyſis è vita exceſſit.

I Ascendit Aaron in montem Hor, iubente Domino, & ibi mortuus est, anno quadragesimo egressionis filiorum Israel ex Aegypto, mense quinto, prima die mensis, cum esset annorum centum viginti trium. Numer. 33. vers. 38. Successit Aaroni in pontificatu Eleazar.

Deuteronomium dixit Moyſes anno 40. ab Exodo, mense vndecimo, die prima. Deuter. 1. v. 3. Erat iste annus ante vſitatam Christi æram, 1457.

Anno quadragesimo ab Exodo, quo prima die mensis quinti obiit Aaron, Chanaanus rex Arad cum suis ad internecionem delertus est, Serpens æneus à Moyſe erectus, Balaam asina loquente redargutus vique diuina impulsus DEI populo benedicit, ac vaticinatur: *orientur stella ex Jacob. Victis quinque Madianitarum regibus prædam ingentem reportant Israelitæ, ouium sexcenta septuaginta quinque millia, boum septuaginta duo millia, asinorum sexcenta millia & mille. &c.* Num. 31. v. 30. Hæc æra peculiari non indigent, siquidem haud longo tempore ante ingressum in terram contigerunt.

Hebræi Duce Moyſe versati sunt in deserto annos 40. tantum, non autem 42. Nam anno vltimo huius peregrinationis mortuus est Aaron annos natus 123. obiit etiam Moyſes eodem anno, cum esset annorum 120. quorum ille anno primo Exodi erat 83. annorum; hic vero 80. vide Exodi 7. & Numer. 33.

Tres annorum quadragenas vixit Moyſes: 40. annos in Aula Pharaonis, totidem in terra Madian pastor animalium, totidem in deserto princeps Hebræorum.

Anno quadragesimo Exodi desinente mortuus est Moyſes, cum esset 120. annorum Deuter. 34. v. 7. De die obitus Moyſis nonnulla est controuersia: esto constet eum vita functum, mense vndecimo, aut sub initium duodecimi. Porro à morte Moyſis incipit liber Iosue.

P.  
H. Philippi

Chronologia  
vet. Testamenti

A IV

17 a

Ante Chr.	Mūdi.	Exodi	Iosue.
1457		41	1
1456	2985	42	2
1455		43	3
1454		44	4
1453		45	5
1452	K L	46	6
1451	2990	47	7
1450		48	8
1449		49	9
1448		50	10
1447		51	11
1446		52	12
1445		53	13
1444		54	14
1443		55	15
1442		56	16
1441	2600 M	57	17 Otho- niel.
1440		58	1
1439		59	2
1438		60	3
1437		61	4
1436		62	5
1435		63	6
1434		64	7

Populus autem ascendit de Iordan de latere  
primi. Iosue 4. v. 19. subaudi proxime postea  
Moyſis. Ab hoc menſe & die ortum anno  
ſus in terram promiſſionis. Eodem anno  
facta eſt circumciſio in Galgalis, tunc leu-  
tubarum clangorem corruerunt: cum eodem  
& menſe manna deſe ciſſet. Quorum ortum  
ur Deuteronomij, mortis Moyſis, ſicut ha-  
æram anno ante Chriſtum 1457. quo & Iosue  
cipatum aperio.

**K** Currente anno ſexto Iosue, ſub  
terram, puto cæptam agrorum diſtribuerunt  
Caleb annos natus 85, accepit Hebron, ma-  
tus quàm cum ante 40. annos iuſſu Moyſis  
promiſſionis exploraret, Iosue 14. v. 7.

**L** Ab autumno anni 47 ab Exodo  
ſti. 1451. ordior ſeriem annorum Sabbatho-  
lubilæorum.

Tolle de annis mundi 1656. habebis annos  
ſeruiuit Iſrael Domino cunctis diebus Iosue  
rum, qui longo vixerunt tempore poſt Iosue. & quæ  
omnia opera Domini quæ fecerat in Iſrael. Iosue  
lis autem mortuis dicuntur Iſraelitæ poſt  
in conſpectu Domini, & ſeruiſſe Baalim.

**M** Ex æquo & bono, ante 40. annos  
thonieli adſcribuntur, præmitto 17. annos  
ſi placet Seniorum: vide quæ anno 1451.  
num. 7.

Ad primos annos qui Othonieli tribu-  
fero hiſtoriam de Idolo Michæ, colonia Dan  
in Lais, & tragedia Beniaminitarum, quæ  
buntur Iudic. cap. 17. & ſeqq.

**I**ratuſq; contra Iſrael Dominuſ, tradidit  
Chuſan Ramathaim regis Meſopotamie, ſeruiſ-  
oſto annis, Iosue 3. verſ. 8. Hæc eſt prima ſerui-  
tempore Iudicum in Hebræos incubuit.

Ante Chr.	Mun. di.	Exo. di.	Iosue.
1433		65	8
1432		66	9
1431	2610	67	10
1430		68	11
1429		69	12
1428		70	13
1427		71	14
1426		72	15
1425		73	16
1424		74	17
1423		75	18
1422		76	19
1421	2620	77	20
1420		78	21
1419		79	22
1418		80	23
1417		81	24
1416		82	25
1415		83	26
1414		84	27
1413		85	28
1412		86	29
1411		87	30
1410		88	31

ratio est pars illorum 40. annorum, de quibus ibidem v. 11. *Qui euertit terra 40. annis, & mortuus est Othoniel.* Quorum verborum sensus esse videtur, quod exactis à morte Iosue, & fortè Seniorum, 40. annis, cum Israelitæ in terra sua pace fruere nentur, mortuus sit Othoniel. Non enim hæc ita accipienda sunt, quasi omnes istos annos, quies terræ durauerit, sed quia pax & mors Othonielis eos compleuerit. Vt in simili docet S. Augustinus lib. 15. de Ciuit. Dei cap. 14. Abulensis Iosue 3. q. 12. cap. 6. q. 9. cap. 7. q. 26.

*Singulis Indicibus tribuuntur anni eo numero, qui sequitur.*

- Iosue 17.
- Othonieli. 40. *Iud.* 3. v. 11.
- Aodo. 80. *ibid.* v. 30.
- Barac. 40. *Iud.* 5. v. 32.
- Gedeoni. 40. *cap.* 8. v. 28.
- Abimelech. 3. *cap.* 9. v. 22.
- Tholæ. 23. *cap.* 10. v. 2.
- Iair. 22. *cap.* 10. v. 3.
- Iephte. 6. *cap.* 12. v. 7.
- Abefan. 7. *ibid.* v. 10.
- Eloni. 10. *ibid.* v. 11.
- Abdoni. 8. *ibid.* v. 14.
- Samsoni. 20. *cap.* 15. v. 20.
- Heli. 40. *I. Reg.* 4. v. 18.

CC 3

Seni-

P.  
H. Philippi

Chronologia  
vet. Testamenti

A IV  
17<sup>a</sup>

Ante Chr.	Mundi.	Exodi.	Othoniel.	N. Seruierung, filij Israel Eglon regi Moab 10 & 8. annis: & postea clamauerunt ad Dominum, qui suscitauit eis Saluatorem vocabulo Aod. Iud 3. v. 14. Huius secundæ seruitutis tempus ad annos Aodireferendum est, cui tribuuntur anni 80. ex Iud 3. v. 30. Humilitatis, est Moab in die illo sub manu Israel: & quiescit terra octoginta annis. Post hunc fuit Samgar filius Anath, qui percussit de Philistinim sexcentos viros romere: & ipse quoque defendit Israel. Senlus est, post annos 80. à morte Othonielis, pax fuit, quando officio iudicis & vita pariter defunctus est Aod, cui ad breue tempus successit Samgar. Hoc autem exiguum tempus, quo Samgar defendit Iroelem cū annis Barac & Deborah à quibusdā computatur, ab alijs ad vltimum Aodi annum refertur.	Ante Chr.	Mundi.	Exodi.
1409		89	32	1385			
1408		90	33	1384			
1407		91	34	1383			
1406		92	35	1382			
1405		93	36	1381	2669		
1404		94	37	1380			
1403		95	38	1379			
1402		96	39	1378			
1401	2640	97	40	1377			
1400	N	98	1	1376			
1399		99	2	1375			
1398		100	3	1374			
1397		101	4	1373			
1396		102	5	1372			
1395		103	6	1371	2670		
1394		104	7	1370			
1393		105	8	1369			
1392		106	9	1368			
1391	2650	107	10	1367			
1390		108	11	1366			
1389		109	12	1365			
1388		110	13	1364			
1387		111	14	1363			
1386		112	15	1362